
اخبار كشور

مهناز افشار، دروغ های خود را 
گردن محسن تنابنده انداخت!

مهناز افشار، اظهارنظرهای غیرواقعی و تنش زای خودش در فضای مجازی 
را گردن محسن تنابنده انداخت!

بازیگــری که به خاطــر اظهارنظرهای غیرواقعــی اش در فضای مجازی، 
جنجال هــای فراوانی به پا می کرد و به همین علــت تحت پیگرد قضایی قرار 
گرفت، این روزها خارج از کشــور به ســر می برد و با شــبکه وابسته به رژیم 
آل سعود کار می کند. او در آخرین اظهارنظرش مسئولیت نظرات شبه سیاسی 

و تنش زای خودش را به همکارش، محسن تنابنده واگذار کرد!
افشار در فضای مجازی نوشت: »محسن تنابنده، کاش بیای در مورد تنها 
شــکایت خصوصی من که مربوط به طلبه آملی و موضوع صیغه شــدن زنان 
ایرانی به حشد الشــعبی هست، شفاف ســازی کنی و کلا بگی چرا همیشه به 
فکر خودت بودی نه عوامل... شــلوغ کاری مشهد، موضوع اختتامیه جشنواره، 
اسکرین شــات طلبه آملی که برای من فرستادی و... بیا توضیح بده که چطور 

گودال من رو خالی تر کردی. بگو چطور خودتون منو حذف کردید...«
انتقاد نادر طالب زاده 

از محدودیت برنامه های زنده تلویزیون
یک کارشــناس رســانه تأکید کــرد: حیــات تلویزیون بــه برنامه ها و 

گفت وگوهای زنده است.
نادر طالب زاده، مجری برنامه عصر در قسمت اخیر این برنامه گفت: اخیرا 
چند برنامه حســاس و اثرگذار تلویزیون از پخش زنده منع شــده اند. این در 
حالی است که حیات تلویزیون با برنامه ها و گفت وگوهای زنده و آسیب شناسی 
اســت. اما تبدیل به برنامه ضبطی شــده اند آن هم در شــرایطی که رهبری 
فرموده اند باید قوی شــویم و با این حجم سنگین رسانه های مریض و مسموم 

مواجه هستیم.
وی تصریح کرد: مردم آنجایی به برنامه ها توجه می کنند که زنده باشــد. 

امیدوارم مسئولان تلویزیونی تجدیدنظر کنند و نباید الان مسدود شود.
گفتنی است، با فشار دولت، سه برنامه چالشی سیما »ثریا«، »جهان آرا« 

و »عصرانه« از پخش زنده منع شده اند.
افزایش تعداد داوران جشنواره فیلم فجر

در حالی که رســانه های معاند از تحریم گســترده جشــنواره فجر خبر 
می دهند، اما تعداد داوران سی وهشــتمین جشــنواره فیلم فجر نســبت به 

دوره های قبل افزایش یافت.
روز گذشــته اســامی  داوران بخــش مســابقه سی وهشــتمین دوره 
جشــنواره فیلم فجر اعلام شــد. نرگس آبیار، تورج اصلانی، عباس بلوندی، 
رضــا پورحســین، فریــدون جیرانی، ســعید راد، محمدمهدی عســگرپور، 
 طهماســب صلح جــو و مازیار میــری آثار بخش »ســودای ســیمرغ« در 

سی وهشتمین دوره جشنواره فیلم فجر را داوری می کنند.
برخی از رســانه های وابسته به غرب، در پی فضاسازی بودند که به خاطر 
تحریم جشنواره فجر، کمتر هنرمندی حاضر به همکاری با جشنواره در بخش 
داوری هستند. حتی دو فیلمساز درجه سه نیز به دروغ عنوان کردند که برای 
داوری با آنها مذاکره شــده اما به خاطر اعتراض به نظام، حاضر به پذیرش کار 
داوری نشده اند درحالی که این دو فیلمساز اصلا در حد داوری جشنواره فجر 
نیستند! با این حال، این بار نسبت به سال های قبل، هم تعداد داوران افزایش 
یافته اســت و هم اینکه  ترکیب داوران، به طور یکدست فرهنگی و سینمایی 
اســت.  هر چند که همچنان نقد همیشــگی درباره هیئت انتخاب و داوری 
جشــنواره فجر پا برجاست. اینکه برخلاف جشنواره های سطح اول جهان که 
سینماگرانی که به موفقیت دست یافته و یا نبوغی از خود نشان داده اند را در 
داوری به کار می گیرند، در جمع داوران جشنواره فیلم فجر کمتر این موضوع 
به چشم می خورد. امسال نیز غیر از نرگس آبیار که سال قبل، سیمرغ بهترین 
کارگردانی را گرفته بود، سایر چهره های حاضر در هیئت داوران این جشنواره، 

سال هاست که موفقیتی را کسب نکرده اند!
کتاب »خواص انقلاب در لحظه های حساس« 

روانه بازار کتاب شد
موسســه فرهنگی هنری قدر ولایت کتاب »خواص انقلاب در لحظه های 
حساس« نوشته سعید میرزایی با موضوع خواص انقلاب و بایسته های مربوط 
به آنها و همچنین رد شــدن بعضی از خواص در وقایع مختلف سال های اخیر 

را منتشر کرد.
در جریان فتنه سال های 78 و 88 و بعد از آن، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مکرر از خواص انقلاب و ضرورت ها و بایسته های مربوط به آنان سخن گفتند 
و از مردود شدن بعضی از خواص در جلسه امتحان یعنی رخدادها و وقایع این 
سال ها، خبر دادند. موسسه فرهنگی هنری قدر ولایت پروژه پژوهش و بررسی 
این موضوع را از یک ســال پیش کلید زد و اکنــون اولین جلد از نتیجه این 
پژوهش را تحت عنوان »خواص انقلاب در لحظه های حســاس« منتشر کرده 
اســت. در این کتاب، نهُ تن از شــخصیت ها از قبیل مهندس مهدی بازرگان، 
ابوالحســن بنی صدر، مهدی کروبی، میرحســین موسوی، آیت الله حسینعلی 
منتظری، آیت الله سیدمحمدحسین حسینی بهشتی، آیت الله علی مشکینی، 
آیت الله ابوالقاســم خزعلی وآیت الله محمد محمدی گیلانی مورد بررسی قرار 
گرفته و علاوه  بر زندگینامه آنان، لحظه های حساس فراروی هر یک از آنان و 

موضعگیری و اقدامات آنان در این لحظه ها، مطرح و تدوین شده است.
از ویژگی های این کتاب می توان به تبیین تاریخ انقلاب اسلامی در قالب 
بررسی شــخصیت های انقلاب، تأکید بر حوادث عبرت آموز انقلاب و مستند 

بودن در عین تحلیلی نبودن بررسی ها  اشاره کرد.
این کتاب که توسط ســعید میرزایی نوشته شده و در قطع رقعی، 464 

صفحه و با قیمت 40 هزار تومان در بازار کتاب عرضه شده است.
حداد عادل:

کاش آموزش زبان  فارسی هم
 سردار سلیمانی داشت

رئیس بنیاد سعدی گفت: برای توسعه آموزش زبان فارسی در جهان نیاز 
به سردار سلیمانی در عرصه فرهنگ داریم.

به گزارش مهر، غلامعلی حدادعادل رئیس بنیاد ســعدی در یک نشست 
خبری با بیان اینکه امروزه رابطه معناداری میان قدرت یک کشور و نفوذ زبان 
آن وجود دارد، تأکید کرد: زبان فارســی توانایی خودش را برای گسترش پیدا 
کردن در دنیا در طول تاریخ نشان داده و ثابت کرده است که حرف نویی برای 
جهانیان دارد. ما هم برای این موضوع ســعی کردیم که کتاب هایی با استفاده 
از آخرین دستاورد های علمی  و با هدف تقویت چهار مهارت خواندن، نوشتن، 
شــنیدن و درک مطلب تهیه کنیم و در کنار آن متونی آموزشی برای دستور 
زبان فارسی، ادبیات و ایران شناسی نیز تدوین کردیم. حاصل این کار در هشت 
ســال گذشته ۲0 کتاب درسی بود که یکی از این آثار با عنوان »گام اول« به 
۱۳ زبان زنده دنیا  ترجمه و هشت  ترجمه از آن نیز تاکنون منتشر شده است. 
وی تصریح کرد: بنیاد سعدی در زمینه آموزش زبان فارسی قصد تصدی گری 
ندارد و از هر مؤسســه دولتی و غیردولتی فعال در این زمینه حمایت و ابزار 

لازم را در اختیار آن قرار می دهد.
رئیس بنیاد سعدی در پاسخ به سؤالی درباره فعالیت بنیاد در کشور های 
محور مقاومت و خارج شــدن زبان فارسی از دایره زبان های تحت استفاده در 
این کشور ها گفت: من شنیده ام که در سوریه جایی برای آموزش زبان روسی 
ایجاد شــده اســت. من قبول دارم که در این زمینه ما ضعف داریم. یکی از 
علت هایش نیز نرم افزاری است. کشور روسیه سابقه نزدیک ۲00 ساله در حوزه 
آموزش فارســی به دیپلمات های خودش دارد. در تاریخ آمده است که پس از 
انقلاب کمونیستی در این کشور نخستین هیئت دیپلماتیک آنها که به ایران 
سفر کرد ۱۹0عضو داشته است. بنیاد سعدی همزمان با تأسیس گرفتار موج 
تحریم ها شده است. رئیس بنیاد تحریم است و نرخ ارز به شدت بالا رفته است. 
در حال حاضر هم توان ارزی ما یک سوم شده است. ما اگر در حوزه فرهنگ و 
آموزش زبان فارسی هم یک سردار سلیمانی داشتیم وضع مان به مراتب بسیار 

بهتر بود و پیروزی ها دور از انتظار نبود.
وی افزود: در حال حاضر در ایالات متحده دفتر مشخص نداریم و ارتباط 
ما با فارســی آموزان پراکنده است. در کانادا وضعیت به مراتب بهتر است و در 
اروپا بسیار بهتر. هم ما می توانیم استاد برای آنها بفرستیم و هم آنها می توانند 
زبان آموز به ایران بفرســتند. همچنین با همکاری دانشگاه علامه طباطبایی 
برای برخی از کشور ها معلم زبان فارسی  تربیت کرده ایم تا دیگر احتیاج دائم 

به ما نداشته باشند.

 »امام علی و فاطمه زهرا علیهما  السلام درباره اداره امور منزل از 
پیامبر)ص( رهنمودی خواستند. آن حضرت فرمودند کارهای داخل 
خانه بر عهده فاطمه باشــد و امور بیرونی بر عهده علی. فاطمه)س( 
در این زمینه می فرماید: جز خدا کسی نمی داند چه شادی و سروری 
به من دست داد از اینکه مجبور نخواهم بود با مردان بیگانه معاشرت 
امام باقر علیه السلام داشته باشم«. 

***
در علم اخلاق دو مقوله »غضب و شــهوت« تعریفی وسیع و فراگیر 
دارند که از این منظر، کلیه رفتارهای آدمی برخاسته از غضب یا شهوت 
او انگاشته می شود. دانشــمندان اخلاق، غضب را غریزه ای می دانند که 
انســان را در برابر همه تهدیدها و مُخاطرات حفظ می کند. مانند پرهیز 
از غذای مســموم یا اجتناب از خودرویی که با ســرعت در حال حرکت 
اســت. شهوت نیز غریزه ای است شــامل همه خواهش ها و گرایش های 
درونــی آدمی که برای بقای خود بــه آنها نیاز دارد. مانند میل به غذای 

خوب و استراحت.
   در حقیقت غضب عبارت است از »دافعه« وجودی انسان نسبت به 
ناملایمات و شهوت نیز عبارت است از »جاذبه« درونی وی در تمایلات. 
غضب و شــهوت را می توان به پدال های ترمز و گاز در اتومبیل تشــبیه 
کرد که وجود هر دو ضروری است مشروط بر این که از آنها درست و بجا 
اســتفاده شود. هدف پروردگار حکیم از قرار دادن این غریزه ها به عنوان 
قوای »بازدارنده« و »پیشران«، حفظ نسل بشر است مادامی که با چراغ 
عقل حرکت نموده، از خودمختاری بپرهیزند و خودســرانه عمل نکنند. 
زیرا این غرایز به خودی خود توانایی تشخیص موقعیت ها را ندارند و در 
حکم ابزاری هســتند که اســتفاده بی جا از آنها آثار هلاکت باری خواهد 
داشت. درست مانند زمانی که راننده بر لبه پرتگاه به جای ترمز بر پدال 

گاز بفشارد! 
خداوند این دو ابزار حیاتی و در عین حال مهلک را به بشــر ارزانی 
فرموده و آنها را به عنوان سپاهیان کشور بدن و برای محافظت از مرزها 
تحت فرمانروایی پادشــاه عقل قرار داده است. اما چنانچه عقلی مغلوب 
شــهوت و غضب شد و توان و اراده  خویش را در مقابل این قوا از دست 
داد به سرزمینی خواهد ماند که ارتشش کودتا نموده و پادشاه را از تخت 
به زیر کشیده باشد. در چنین کشوری حکومت مرکزی مقهور و ناتوان و 

عدالت و قانون پایمال و همه جا هرج و مرج و آشوب خواهد بود!
برای پیشــگیری از این وضعیت، عقل نیاز بــه آیین نامه ای دارد تا 
بتوانــد با اجرای آن در برابر سرکشــی و طغیان قــوای تحت امر خود، 
قاطعانه امور را پیش برَد و صدماتِ حاصل از نافرمانی غضب و شهوت را 
به حداقل برساند. این آیین نامه همان دستورات حیات بخش اسلام است 

که ضامن سعادت بشریت می باشد. 
یکی از موارد تأکید اسلام، مرزبندی بین زنان و مردان جامعه است. 
اسلام از زن و مرد مسلمان می خواهد با پرهیز از اختلاط و بسنده نمودن 
بر روابط حداقلی، جامعه خود را اداره کنند. اســلام به شــدت معتقد به 
پیشگیری است و دستورات مشــفقانه آن غالبا بر این تأکید دارد که از 
وقــوع حوادث ناگوار جلوگیری به عمــل آید. زیرا آثار مخرب یک اتفاق 
تلخ گاه به قدری بالا اســت که هرگز جبران نمی شود و چه بسا پس از 
وقوع چنین اتفاقاتی دست تحسر بر سر زنیم که امکان جلوگیری از آن 
با اندکی تدبیر وجود داشت اما افسوس که اینک آب از کف ریخته است. 
درســت مانند کبریتی که اگر از دست کودکی ستانده شود، جان و مال 

عده ای از خطر آتش سوزی حفظ می گردد. 
   اسلام پیروان خود را از روابط سرد و بی احساس در محیط خانواده 
پرهیــز می دهد و معتقد اســت باید چنان فضــای صمیمی و گرمی در 
خانواده حاکم باشد که احساسات و غرایز افراد از محبت و عشق سیراب 
شــود به گونه ای که وقتی قدم در محیط شــغلی می گذارند تمام همت 
و اندیشــه آنان کار و فعالیت و پیشبرد کشــور به سوی تعالی باشد. اما 
محیطی که مملو از اختلاط های نامشــروع و روابــط خارج از محدوده 
شــریعت اســت پیش از آنکه بتواند مثمرثمر باشد، بر سلامت روحی و 
اخلاقی افراد اثرات زیانباری دارد که اگر هم منجر به اتفاقات نامشــروع 

نشود، روحیات افراد را در برابر گناه به شدت شکننده می کند. 
زنان پاک و عفیف که ارزش خود را به عنوان یک انســان در حفظ 
گوهر وجــودی خویش می دانند، خوب بر این امــر واقفند که هر گونه 
فعالیت اجتماعی ولو بســیار ضــروری در درجه دوم اهمیت قرار دارد و 
آنچه که باید همواره تحت هر شــرایطی مصون و ایمن بماند، نجابت و 

شرف و پاکدامنی آنها است. 
   آثار نجابت و عفاف بانوان در تربیت صحیح فرزندانشــان مشهود 
و قابل لمس اســت و همواره انسان های وارسته و والامقام از دامان پاک، 
شــیر حلال و تربیت نیکوی مادر خویش گفته  و موفقیت خود را رهین 
وی دانســته اند. و حق نیز همین است که معتقد باشیم نسل های پاک، 
ثمــره مجاهدت های زنان بلند نظر و مادران صبور و عفیف هســتند. بر 
اســاس این دیدگاه می توان بر روح بزرگ و ملکوتــی مادر گرامی امام 
خمینی)ره( آن شــیر زن آزاده درود فرســتاد که بــا تربیت صحیح در 
دامان پاک خود انســانی شجاع و باعظمت را پرورید تا با نهضت مقدس 
خویش، تاریخ جهان بشری را به سود اسلام تغییر دهد و منشأ تحولات 
شگفت انگیز در عرصه گیتی گردد. راستی! آیا جهانیان وامدار این بانوی 

فرخنده پی و خجسته طلعت نیستند؟
متأســفانه در جامعه ما افرادی وجود دارند که با تأســي از فرهنگ 
غرب بــه زن بــا دیده کالای جنســی و برده خواســته های آلوده خود 
می نگرنــد و آن را در پوشــش هایی فریبنده چــون آزادی و حضور در 
فعالیت هــای اجتماعی عنــوان می کنند. این افراد کــه معمولا صاحب 
فروشــگاه یا شرکتی هستند برای جلب مشتری و سود بیشتر، از زنان و 
دختران استخدامی خود می خواهند با تبرج و آرایش غلیظ ظاهر شوند 
تا از این صیدگاه کثیف، آنها را به پول و ثروتی برسانند. این محیط های 
به شــدت ناپاک و شــیطانی، گوهر گرانبهای نجابت و عفاف را به بهایی 
اندک به حراج می گذارند. در اینجا باید با تأســف و افسوس اذعان نمود 
سالیان طولانی اســت که روش بسیاری از کارگردان های سینما و تئاتر 
برای فروش گیشــه همین است. این افراد اگر خود را هنرمند می نامند، 
هنرشــان عبارت است از فروش آثار به شدت مبتذل و منحط، به ضرب 

بزک بازیگران زن.
امــا بانوانی که همواره اصرار دارند خــود را بیارایند و بدون حجاب 
شرعی به خیابان روند، باید به حقیقتی تلخ واقف شوند؛ اینکه چشم های 
پاک و آســمانی، این بانوان را چیزی که ارزش نگریســتن داشته باشد 
نمی دانند از این رو بی اعتنا و چه بســا با تنفر از کنارشان عبور می کنند. 
شــاید این بدترین تحقیر نسبت به یک انســان باشد که به او بفهمانند 
ارزش یک نگاه کردن در تو نیســت! اما تا بخواهی چشــم های ناپاک و 
خیانت پیشــه، حریصانه در جست و جوی آنها هستند. راستی! این همه 
خودآرایی و رنج تبرج برای نمایش در مقابل چشــم های هرزه و وقیح؟! 

معامله ای ست خسارت بار و عبرت انگیز هم در دنیا و هم در آخرت!
اســلام عزیز در مرز بندی بین زن و مــرد، تدابیر حکیمانه ای دارد 
تــا آنجا که پیامبر بزرگــوار)ص( می فرماید: هــر گاه زنی از مکان خود 
برخاســت، مردی در آنجا ننشــیند تا آن مکان ســرد شــود. این حزم 
حیرت انگیز، سلامت درون انســان ها و امنیت روحی و روانی جامعه را 
تضمین مي کند. هیچ مکتبی چون اسلام تا این حد به سعادت انسان ها 

نیندیشیده است.
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: آمریکا و اســرائیل با اســاس 
اســلام دشمنند چرا که اسلام و سنت را خار راه خود و 

مانع چپاولگری شان می دانند.

هدیه به خوانندگان

پیوست رسالت پیامبر)ص( 
فقط دوستی با اهل بیت)ع(

»این )بهشت( همان چیزی است که خداوند بندگانش 
را که ایمان آورده و اعمال صالح انجام داده اند به آن نوید 
می دهد. بگو!: من هیچ پاداشی از شما بر رسالتم درخواست 
نمی کنم جز دوست داشتن نزدیکانم )اهل بیتم( و هر کسی 
کار نیکی انجام دهد، برنیکی اش می افزاییم، چرا که خداوند 

آمرزنده و سپاسگزار است.«
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در پرتو وحی

پرتوی از حیات فاطمی)س(
قسمت سوم

اول ایمنی بعد كار!

یک نشریه آمریکایی در گزارشی نوشت: 
ترامپ با ترور مهم ترین ژنرال ایران، شــهید 
جدیدی را در خاورمیانه به وجود آورد که بدون 
شک خون او تا ســال ها آمریکا را در منطقه 

تعقیب خواهد کرد.
نشــریه آمریکایی »نیشن« نوشت: 5 ژانویه، دو 
روز پس از آنکه دولت ترامپ فرمان ترور سردار قاسم 
سلیمانی را به وسیله حمله هواپیمای بدون سرنشین 
در بغداد صادر کرد، پارلمان عراق به اخراج نیروهای 
آمریکایی از این کشــور رای داد. در ساعات اولیه 8 
ژانویه، ایران به تلافی ترور  سردار سلیمانی بیش از 
۲0 موشک به سمت دو پایگاه عراق که در آن سربازان 

آمریکایی حضور داشتند، شلیک کرد.
در ادامه این مطلب آمده اســت: اگرچه ترامپ 
تصمیم گرفت که حمله موشکی ایران را تلافی نکند 
و مانع از بروز جنگی گسترده شود اما تصمیم وی برای 
ترور سردار سلیمانی، فرمانده نیروی قدس به عنوان 
بازوی عملیات خارجی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و ابومهدی المهندس، معاون رئیس نیروهای بسیج 

مردمــی عراق خود به اندازه کافی تنش زا بود. امروز 
ایران به هدف خودش که خروج آمریکایی ها از عراق 

است یک قدم نزدیک تر شده است.
ترامپ اخیرا در اظهارات خود داعش را دشــمن 
طبیعی ایران خواند و گفت: ما یعنی ایران و آمریکا 
باید روی این موضوع و دیگر اولویت های مشترک مان 
با هم کار کنیم. با این حال آنچه که ترامپ طی دو 
هفته گذشــته انجام داده از جمله ترور سلیمانی و 
ابومهــدی المهندس خلاف این ادعــا بوده چرا که 
این دو نفر از جمله پیشــگامان مبارزه با داعش در 

منطقه بوده اند. 
پارلمان عراق در قطعنامــه اخیر خود از دولت 
نخســت وزیر عادل عبدالمهــدی می خواهد که به 
توافق نامه همکاری نظامی با واشنگتن پایان دهد، 
براســاس این توافق نامه آمریکا هزاران سرباز را در 
ســال ۲0۱4 به عراق فرستاد تا در نبرد با داعش به 
این کشور کمک کنند. پس از آنکه داعش بسیاری 
از شــهرهای شمالی عراق از جمله موصل را تصرف 
کردند سردار قاسم سلیمانی با تجهیز و بسیج کردن 

نیروها نقش عمده ای در جلوگیری از پیشروی این 
گروه به سمت بغداد ایفا کرد.

رهبــران عراقــی از اینکــه آمریــکا این حمله 
هواپیماهای بدون سرنشین را بدون اجازه آنها انجام 
داده، عصبانی بودند و این اقدام را نقض توافق نامه ای 
دانستند که طبق آن واشنگتن متعهد شده از خاک 
عراق برای حمله به ســایر کشــورها استفاده نکند. 
عبدالمهــدی و مشــاورانش کاری کردند که دولت 
ترامپ دیگر به نیروهای امنیتی عراق برای محافظت 
از سربازان آمریکایی در عراق اعتماد ندارد و به نظر 
می رسد عزیمت این سربازان تنها راه برای جلوگیری 
از درگیری بیشتر باشد. عبدالمهدی قبل از رای گیری 
به پارلمان عراق گفت: آنچــه اتفاق افتاد یک ترور 

سیاسی بود. عراق نمی تواند این را بپذیرد.
نیروی قدس به فرماندهی سردار سلیمانی نقش 
بسیار مهمی در مبارزه با داعش داشتند. بسیاری از 
عراقی ها معتقدند او نقش عمده ای در شکست داعش 
داشته و ایرانی ها هم بر این باورند که او در جلوگیری 
از عبور تروریست ها از مرز کشورشان و ایجاد ناامنی 

در داخل نقش مهمی بازی کرده است.
برای ایران قاســم سلیمانی یک قهرمان بود که 
منافع این کشور را در منطقه پیش می برد و توانسته 

بود عمق استراتژیک موثری ایجاد کند.
پس از ترور ســردار سلیمانی، رهبران ایران علنا 
هدف خود که خروج آمریکا از عراق و ســوریه و کل 
منطقه اســت را  ابراز داشتند. روز 8 ژانویه، ساعاتی 
پس از حملات موشکی ایران به مواضع نظامی آمریکا 
در عراق، حسن روحانی، رئیس جمهور ایران در توئیتر 
خود نوشت که قاسم سلیمانی  قهرمانانه علیه داعش 
جنگیده است. وی همچنین افزود: جواب نهایی ما 
به ترور وی، بیرون کردن کلیه نیروهای آمریکایی از 

منطقه خواهد بود.
اکنون همه گروه های شبه نظامی منطقه که طی 
این ســال ها توسط شخص سردار سلیمانی پرورش 
یافتند، به دنبال خونخواهی از او خواهند بود، در واقع 
ترامپ با ترور مهمترین ژنرال ایران، شهید جدیدی 
را در خاورمیانه به وجود آورد که بدون شــک خون 
او تا سال ها آمریکا را در منطقه تعقیب خواهد کرد.

نشریه آمریکایی »نیشن«:

خون سردار سلیمانی تا سال ها
 آمریکا را در منطقه تعقیب خواهد كرد

وزرای خارجه ایران و عمان درباره موضوعات 
دوجانبه و منطقه ای به گفت وگو پرداختند.

یوســف بن علوی وزیر امور خارجه عمان دیروز 
در راه بازگشت از داووس در توقفی کوتاه در تهران 
با وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.

در ایــن دیدار دو وزیر درخصــوص موضوعات 
دوجانبه و منطقه ای به ویژه همکاری های دوکشور 
در تنگه هرمز تبادل نظر کردند و بر اراده دولت های 
متبوع خود در جهت تداوم همکاری ها و رایزنی ها با 
هدف تضمین ایمنی دریانوردی و امنیت انرژی برای 
همگان تاکید کردند. آنها از همه طرف ها خواستند 

نقش مثبتی را در این روند ایفا نمایند.

وزیر خارجه عمان که اول بهمن ماه نیز سفری 
کوتاه بــه تهران داشــت ضمن گفت وگو با ظریف 
درباره مناســبات دوجانبه، آخرین تحولات منطقه  

را بررسی کرد.
به گزارش فارس، ســفر وزیــر خارجه عمان به 
تهران آن هم در شــرایط کنونی پس از ترور سردار 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی و پاسخ موشکی ایران، 
تشــدید تنش بین ایران و آمریکا، ورود ایران به گام 
پنجم کاهش تعهدات برجامی و کلید زدن مکانیسم 
حل و فصل اختلافات در برجام از ســوی سه کشور 
اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس و اینکه او از داووس 
و در مسیر بازگشت به مسقط سری هم به تهران زده 

است، بار دیگر سؤالاتی را درخصوص اینکه ماموریت 
بن علوی در سفر به تهران چیست، ایجاد کرده است؟
سید عباس موسوی ســخنگوی وزارت خارجه 
ایران همزمان با ســفر اول بهمن وزیر خارجه عمان 
این سفر را در راستای رایزنی های مستمر بین مقامات 

ایران و عمان برشمرده بود.
گفتنی است در این مدت امیر و همچنین وزیر 
خارجه قطر و نخست وزیر سوریه نیز به تهران سفر 

کردند.
در ایــن خصوص، »محمود واعظی« رئیس دفتر 
رئیس جمهور روز چهارشــنبه دوم بهمن ماه درباره 
اهداف ســفر وزیر امور خارجه عمان به تهران گفت 

که یوسف بن علوی حامل پیامی برای تهران نبود و 
افزود:  در حــال حاضر روابط دوجانبه ایران و عمان 
در حال گسترش است؛ بخشی از سفر وی مربوط به 
توســعه و تقویت روابط دوجانبه است و بخش دیگر 

هم منطقه ای است.
یوسف بن علوی پیش از این در ۱7 دی ماه برای 
شرکت در نشست مجمع گفت وگوی تهران و قبل از 
آن هم ۱۱ آذر ماه در سفری ۲ روزه به تهران آمد و 
ضمن دیدار با ظریف با حسن روحانی رئیس جمهور، 
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی و علی 
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران دیدار 

و گفت وگو کرد.

موضوعات دوجانبه و منطقه ای، محور گفت وگوی ظریف و همتای عمانی

قم- خبرنگار کیهان : 
یکی از مراجع عظــام تقلید با بیان اینکه 
 در تایید صلاحیت نامزدهای نمایندگی مجلس 
 شورای اسلامی نباید مســامحه شود، گفت:

قوه قضائیه باید با نمایندگان رد صلاحیت شده 
به دلیل فساد مالی برخورد کند. 

آیت الله سبحانی ، در دیدار رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور با اشاره به رد صلاحیت برخی از نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی توسط شورای نگهبان قانون 
اساسی اظهار داشت: مجلس در راس امور است و نباید 
در تایید صلاحیت افراد مسامحه شود و نباید افرادی 
در این نهاد مهم حضور یابند که متهم به فساد هستند.
این مرجع تقلید از تلاش های رئیس قوه قضائیه 
برای مبارزه با مفاسد اقتصادی قدردانی کرد و گفت: 

این اقدامات موجب امیدواری مردم شده است.
وی انتصاب مدیران لایق و شایســته را به رئیس 

قوه قضائیه گوشزد کرد و یادآور شد: باید در مناسب 
قضایی افرادی انتصاب شوند که علاوه بر همه شرایط 

یک مدیر خوب، انقلابی و مومن هم باشند.
آیــت الله ســبحانی زیرکی و هوشــمندی را از 
ویژگی های مدیران دســتگاه قضا برشــمرد و گفت: 
باید بدون ملاحظه و توصیه دیگران با افرادی که به 
بیت المال دست اندازی می کنند با قاطعیت برخورد 

کرد.

این مرجع تقلید در ادامه با اشاره به زندانیان مهریه 
گفت: گرچه یکی از اقدامات رئیس قوه قضائیه آزادی 
زندانیان مهریه بوده اما این مســئله باید به صورت 
لایحه قانونی تصویب شود و در کل کشور به مرحله 

اجرا گذاشته شود.
آیت الله سبحانی تاکید کرد: باید در اسناد ازدواج 
به جای واژه عندالمطالبه واژه عندالاستطاعه گنجانده 

شود.

درخواست آیت الله سبحانی از  قوه قضائیه برای ورود به اتهام فساد مالی نمایندگان مجلس

گلپایگانی،  محمدی  والمسلمین  حجت الاسلام 
با بیان اینکه تشــییع پیکر ســپهبد سلیمانی و 
همرزمانش موجب بیمه شدن انقلاب شد، تصریح 
کرد: نام این شــهید عزیز برای همیشه در تاریخ 

انقلاب اسلامی ماندگار خواهد ماند.
حجت الاســلام والمســلمین محمــدی گلپایگانی، 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری در مراســم گرامیداشــت 
حماســه ششم بهمن که در مصلی قدس آمل برگزار شد، 
در بخشــی از سخنان خود به شــهادت سپهبد سلیمانی 
 اشــاره کرد و با بیان اینکه انقلاب اسلامی به برکت خون 
پاک شــهدا حفظ شــده و پیش رونده است، گفت: خون 
پاک شــهدایی همچون سپهبد شــهید سلیمانی موجب 
تقویت انقلاب شده است. رئیس دفتر مقام معظم رهبری 
با بیان اینکه امروز ایران اسلامی کشوری مقتدر است و زیر 
بار زیاده خواهی های استکبار جهانی نخواهد رفت، افزود: 
اقتدار امروز ایران اســلامی به برکت مجاهدانی همچون 

سپهبد شهید سلیمانی اســت. به گزارش رسا، وی ادامه 
داد: اگر امروز نفس می کشــیم و عــزت داریم و فرمانده 
ســپاه کشــور می گوید اگر آمریکا جسارتی کند، آنجایی 
را که بیشــتر دوست دارد درهم خواهیم کوبید، به برکت 

خون شــهیدان است. حجت الاسلام والمسلمین محمدی 
گلپایگانی با بیان اینکه تشــییع پیکر سپهبد سلیمانی و 
همرزمان شهیدش موجب بیمه شدن انقلاب شد، تصریح 
کرد: نام این شــهید عزیز برای همیشــه در تاریخ انقلاب 

اسلامی ماندگار خواهد ماند.
همچنین مردم آمل همزمان با سی وهشتمین سالگرد 
حماسه ششم بهمن سال 60 ، پیکر دو شهید گمنام دفاع 

مقدس را در مصلای این شهر تشییع کردند.

رئیس دفتر مقام معظم رهبری: تشییع پیکر سپهبد سلیمانی انقلاب را بیمه کرد

خرم آباد - خبرنگار کیهان : 
پیکر آیت الله بلندنظر در آیینی با حضور 
نماینده ولی فقیه در لرســتان و امام جمعه 
خرم آباد، اســتاندار و جمعی از مســئولان 
اســتانی و شهرســتانی و مردم سلســله 
 تشییع و در گلزار شــهدای الشتر به خاک

سپرده شد. 
حجت الاســلام  والمسلمین ســید احمدرضا 
شــاهرخی  نماینده ولی فقیه در لرستان ، در آیین 
تشــییع و تدفین آیت الله بلندنظر اظهار داشــت: 
اســتان لرستان خاستگاه مراجع، علما، فضلا، ادبا، 
عرفا، اندیشمندان، فرهیختگان و بزرگانی است که 
در همه زمینه های علمی و فنی کشــور ما سرآمد 

هستند.
وی ادامه داد: آیت الله بلندنظر میراث گرانقدر 
و کولــه بار تجربه و علم انــدوزی دو حوزه علمیه 
نجف اشــرف و قــم را با خود به همراه داشــت و 
چون درختی پرثمر به بار نشســت که نتیجه آن 
فضلا و اندیشــمندانی اســت که معارف، اخلاق و 
عدالت خواهــی را از این مــرد بزرگ یاد گرفتند و 
به جوانــان مومن، انقلابی، پای کار و عدالت خواه 

انتقال دادند.
در مراســم تشییع پیکر پاک آیت الله بلندنظر، 
استاندار لرستان، معاون سیاسی استانداری لرستان، 
امام جمعه  الشــتر، فرماندار سلســله و جمعی از 

مدیران استانی و شهرستانی حضور داشتند. 

پیکر آیت الله بلندنظر در گلزار شهدای الشتر آرام گرفت 

صدها تنَ در مونترال کانادا در اعتراض به 
ایران  علیه  آمریکا  سیاست های جنگ طلبانه 

تظاهرات کردند.
تارنمــای خبــری کانادایــی »گلوبال نیوز« با 
پخــش تصاویری از ایــن تظاهرات، گــزارش داد: 
شــرکت کنندگان در این تظاهرات شعار دادند؛ »ما 

مخالف جنگ هستیم.«
برخی از شرکت کنندگان در این تظاهرات، پرچم 
جمهوری اسلامی ایران و تصاویری از سردار شهید 
قاســم سلیمانی در دست داشــتند و پلاکاردهایی 
با مضمون »نــه به جنگ با ایــران« با خود حمل 

می کردند.
گلوبال نیــوز در ادامه گزارش نوشــت: از زمان 

حمله )تروریســتی( آمریکا در به شهادت رساندن 
)سردار سپهبد( قاسم سلیمانی اعتراضات مشابهی 
نظیر تظاهرات مونترال در سراســر کانادا برپا شده 
است. معترضان اقدام آمریکا را غیرقانونی می دانند. 
یکی از سازمان دهندگان این تظاهرات اعتراضی در 
مونترال کانادا گفت: پیام اصلی این تظاهرات این است 

که ما مخالف جنگ )علیه ایران( هستیم.
به گزارش ایرنا، یکی از معترضان حاضر در این 
تظاهرات گفت : ما خواهان جنگ نیستیم، ما خواهان 

مداخله )نظامی( آمریکا در ایران نیستیم.
گلوبال نیوز افزود: برخی از معترضان تاکید داشتند 
کــه کانادا برای کاهش تنش میــان ایران و آمریکا 

می تواند نقش مهمی داشته باشد.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
شرکت فولاد مبارکه در بین 500 بنگاه 
صنعتی و اقتصادی ایران، موفق به کسب 
عنوان »شــرکت پیشرو« و کسب لوح و 

تندیس تقدیر شد.
در ایــن رتبه بندی، شــرکت فولاد مبارکه 
اصفهــان رتبه اول از نظر شــاخص فروش در 

گروه فلزات اساســی، رتبه دوم در شــاخص 
ارزش بــازار، رتبــه دوم در شــاخص ارزش 
افــزوده، رتبــه دوم در شــاخص بیشــترین 
ســودآوری و رتبه پنجم در شاخص فروش را 
 در میان 500 شــرکت بزرگ کشور را به خود

اختصاص داد.
حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل گروه فولاد 

مبارکه در خصوص زمان آغاز عملیات احداث 
نورد گرم شــماره ۲ فــولاد مبارکه گفت: در 
شرایط فعلی که کشور در اوج جنگ اقتصادی 
اســت اتکا بــه اقتصاد غیرنفتــی می تواند به 
بهبود فضای کســب و کار و درآمدزایی کشور 
و رونق تولیــد کمک کند و هر چه این پروژه 
عظیم زودتر اجرا شود، کشور زودتر از واردات 

بسیاری از انواع ورق های خاص و وارداتی بی نیاز 
خواهد شد.

وی افزود: گروه فولاد مبارکه علی رغم همه 
تحریم ها و محدودیت ها، به بیشــترین میزان 
ســودآوری برای کشور دســت یافته است، و 
شایســته است مطابق با شــرایط تحریم، این 

شرکت مورد حمایت قرار گیرد.

فولاد مبارکه اصفهان »شرکت پیشرو« در ایران

تظاهرات اهالی مونترال كانادا 
در محکومیت سیاست های خصمانه آمریکا علیه ایران

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مدیر تولیدات کک و مواد شیمیایی ذوب آهن 
اصفهان گفت: طراحی و ساخت درهای فلکسیبل  
باتری بدون مشــارکت خارجی هــا در ایران 

امکان پذیر شد.
علی رضا رضوانیــان باتری شــماره ۳ ذوب آهن 
اصفهان را به لحاظ ظرفیت و ســاختار در خاورمیانه 
بی نظیر دانســت و گفت: پیمانکار پروژه ساخت این 
باتری، قبل از بهره برداری پروژه را رها کرد اما با توجه 

به اینکه ادامه فعالیت ذوب آهن به این باتری بستگی 
داشت، تلاشگران ذوب آهن با همت والای خود آن را 

به بهره برداری رساندند.
وی افزود: درهای فلکســیبل این باتری از نشت 
گازهای آلاینده جلوگیری می کند و از تکنولوژی بسیار 

پیشرفته ای برخوردار است.
مدیــر تولیدات کک و مواد شــیمیایی ذوب آهن 
اصفهان تصریح کرد: متخصصان ایرانی بدون مشارکت 
خارجی ها ساخت واحد گوگردزدایی را نیز انجام دادند.

 بومی سازی قطعه ای در ذوب آهن اصفهان 
خارجی ها را متعجب ساخت

سومین دیدار در هفته های اخیر
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